
O B E C   P O V R L Y 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE POVRLY 
 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, 
 

o zákazu požívání některých návykových látek na vybraných veřejných 

prostranstvích  
 

Zastupitelstvo obce Povrly na svém zasedání dne 22.4. 2021 schválilo, usnesením   

č. 10/16/2021. vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
 

Článek 1 

Předmět a cíl vyhlášky 
 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci 

Povrly (dále jen „obec“) a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu požívání a užívání 

některých návykových látek1), a to požívání alkoholických nápojů a užívání omamných 

a psychotropních látek a jiných látek s psychoaktivními účinky, jejichž užívání může vést nebo 

se podílet na vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch chování na některých veřejných 

prostranstvích obce.  

 

 

Článek 2 

Zákaz požívání alkoholických nápojů 

 

Zakazuje se požívání alkoholických nápojů2) a užívání omamných a psychotropních látek 

a jiných látek s psychoaktivními účinky, jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku 

a rozvoji duševních poruch a poruch chování na těchto veřejných prostranstvích3): 

a) na ulicích Ústecká a Mírová; 

b) na části ulice Školní, celá ulice Mírová, okolí obecního úřadu, park naproti kostelu, 

okolí staré školy; 

c) Dětské hřiště u „HITu“, včetně okolí, ulice Ústecká od podjezdu až na křižovatku s ulicí 

Mašovická, park v Neštědicích; 

d) na veřejných prostranstvích ve vzdálenosti do 100 metrů od budovy vlakové stanice 

Povrly (Ústecká 21/1a); 

e) hřiště u koupaliště a jeho okolí ve vzdálenosti 100m od areálů; 

f) na dětském hřišti pod okály, veřejné prostranství okolo Sídliště I,, ulice Ústecká; 

 
1) ustanovení § 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 
2) ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů 
3) ustanovení § 34 zákona o obcích (všechna náměstí, návsi, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto 

prostoru) 



g) Areál základní školy Povrly a na dalších veřejných prostranstvích vymezených 

v přílohách této vyhlášky. 

 

 

Článek 3 

Výjimky z omezení činnosti 

 

1) Zákaz požívání alkoholických nápojů stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí: 

a) na veřejných prostranstvích, kde jsou poskytovány služby pohostinských zařízení 

(např. restaurační předzahrádky); 

b) dále ve dnech 31. prosince a 1. ledna. 

2) Zákaz užívání omamných a psychotropních látek a jiných látek s psychoaktivními účinky, 

jejichž užívání může vést nebo se podílet na vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch 

chování stanovený v čl. 2 této vyhlášky neplatí v případech, kdy se jedná o užívání léčivého 

přípravku, je-li užití takového léčivého přípravku nezbytně nutné. 

3) Rada obce může dále udělit výjimku4), jakož i jednou udělenou výjimku odejmout5), 

ze zákazu požívání alkoholických nápojů, a to při konání kulturních, sportovních a jiných 

společenských akcí (např. typu sportovních  turnajů, trhů, poutí, festivalů, divadelních 

představení, koncertů, a jarmarků), a to na základě žádosti6) pořadatele akce podané 

Obecnímu úřadu Povrly alespoň 30 dnů před plánovaným dnem konání takové akce, která 

musí obsahovat kromě obecných náležitostí požadovaných zákonem7) i údaje, které slouží 

jako kritéria pro rozhodování o výjimce: 

a) identifikaci osoby odpovědné za zajištění pořádku v prostoru konání akce, pořadatelská 

služba 

b) označení druhu akce, dobu (počátek a konec akce) a přesné vymezení místa konání, 

c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní. 

 

 

 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušují se obecně závazné vyhlášky č. 1/2019, o zákazu požívání alkoholických nápojů 

na vybraných veřejných prostranstvích, ze dne 6. 6. 2019 a OZV č. 1/2021 o zákazu požívání 

alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích, ze dne 21.1.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4) postupem dle části druhá zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
5) rovně postupem dle části druhé zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
6) doporučuje se žádost podávat v dostatečném předstihu, neboť probíhá správní řízení, které musí vyústit 

v pravomocné rozhodnutí (až tehdy může být využita výjimka) 
7) např. ustanovení § 37 a § 45 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



 

 

Článek 6 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnost patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………. 

Jaroslav Zápotocký v. r. 

místostarosta 

Dalibor Pavlát v. r.  

starosta 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 27. 04. 2021 

 

Sejmuto z úřední desky dne:  13. 05. 2021 

 
 


